

## **Tarptautinio Baltijos jūros projekto renginys - pasiruošimas trečiųjų metų veiklai**

Jau trečius metus Visagino „Verdenės“ gimnazijos pradinių klasių mokiniai su savo mokytojomis Danguole Savičiene ir Jūrate Šoliūnaite Pavilioniene dalyvauja UNESCO Asociuotų mokyklų vykdomo Baltijos jūros projekto (BJP) fenologinių stebėjimų programoje, kurios tikslas – stebėti pavasario ženklus įvairiose šalyse aplink Baltijos jūrą.

2017 m. vasario 9 d. BJP dalyviai susirinko į renginį „Fenologiniai stebėjimai Visagino mieste. 2017 m. veiklos pradžia“. Šį kartą mokiniai dirbo komandomis, kurių pavadinimus sugalvojo patys. Mokytoja Danguolė kartu su mokiniais apžvelgė visą „Verdenės“ gimnazijos mokinių BJP veiklą, su kuria kiekvienas norintis gali susipažinti gimnazijos interneto svetainėje (<http://verdene.dkd.lt/baltijos.html>). Komandų atstovai iš žodžių kortelių sudėliojo ir perskaitė renginio uždavinį. Ar yra pasiruošę atlikti fenologinius stebėjimus, mokiniai turėjo patikrinti žaisdami Protų mūšį, kurį organizavo mokytoja Jūratė. Kol buvo skaičiuojami Protų mūšio rezultatai, mokytoja Danguolė pakvietė vaikus atlikti šilto ir šalto oro srovių judėjimą iliustruojantį eksperimentą. Mokiniai iškėlė hipotezę, o grupėse atlikę eksperimentą padarė išvadas.

Pasveikinus nugalėtojus ir apdovanojus dalyvius, mokiniai savo veiklą įsivertino pagal renginio pradžioje paskelbtus kriterijus. Klasių seniūnams įteikti Fenologinių pavasario stebėjimų lapai, kuriuose mokiniai užrašys savo stebėjimus.

Mokiniai dalijosi įspūdžiais apie renginį. Štai keletas nuomonių. Edgaras: „Man labiausiai patiko Proto mūšis ir eksperimentas“, Justina: „Labiausiai man patiko daryti eksperimentą“, Emilis: „Man labiausiai patiko „Proto mūšis“, nes buvo įdomūs klausimai“.

Pasibaigus renginiui vaikų laukė siurprizas – mokytoja Danguolė mokiniams pristatė virtualios realybės (Google Cardboard) akinius. Su jais mokiniai per pertraukas galėjo pasimėgauti virtualios realybės reginiais. Atsisiuntę programėles ir į akinius įsidėję išmaniuosius telefonus mokiniai „keliavo“ po dykumas, „skraidė“ kaip paukščiai ar virtualioje realybėje rungėsi su dinozaurais. Tai nauja ir įdomi patirtis BJP dalyviams.